THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CẢ LÔ CỔ PHẦN
CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ HOÀNG THẠCH
DO TỔNG CÔNG TY XI MĂNG VIỆT NAM SỞ HỮU
	[image: image1.jpg]. VICEM

THACH THUC THOI GIAN

[image: image2.png]s

FPT Securities

 (Căn cứ Nghị quyết số 2053/NQ-VICEM về việc phê duyệt kết quả xác định giá trị cổ phần; giá khởi điểm đấu giá lô cổ phần và Phương án chuyển nhượng vốn của Tổng công ty Xi măng Việt Nam tại Công ty Cổ phần Bao bì Hoàng Thạch)

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:  CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ HOÀNG THẠCH
· Địa chỉ:  Phường Nhị Chiểu, Thành phố Hải Phòng
· Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất giấy nhăn, bìa nhăn, bao bì từ giấy và bìa
· Vốn điều lệ: 20.479.320.000 đồng (Hai mươi tỷ bốn trăm bảy mươi chín triệu ba trăm hai mươi nghìn đồng)
2. Điều kiện tham dự đấu giá: Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán đấu giá cả lô cổ phần của Công ty cổ phần Bao bì Hoàng Thạch do Tổng Công ty Xi măng Việt Nam (VICEM) sở hữu được ban hành bởi Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.
3. Tổ chức tư vấn: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN FPT (FPTS)
4. Tổ chức bán đấu giá: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI (HNX)
5. Cổ phần chào bán:
	Loại cổ phần bán đấu giá
	:
	Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng.

	Mệnh giá
	:
	10.000 đồng/cổ phần.

	Tổng số lượng cổ phần bán đấu giá
	:
	568.448 cổ phần (Tương ứng tỷ lệ 27,76% trên vốn điều lệ thực góp)

	Tổng số lô cổ phần đấu giá
	:
	01 lô cổ phần.

	Số lượng cổ phần/lô cổ phần
	:
	568.448 cổ phần.

	Giá khởi điểm
	:
	43.145.203.200 đồng/lô cổ phần.

	Bước giá
	:
	1.000.000 đồng/ lô cổ phần.

	Số mức giá
	:
	Nhà đầu tư chỉ được phép ghi 01 (một) mức giá vào Phiếu tham dự đấu giá.

	Số lượng cổ phần mua tối thiểu đối với nhà đầu tư trong nước
	:
	568.448 cổ phần.

	Số lượng cổ phần mua tối đa đối với nhà đầu tư trong nước
	:
	568.448 cổ phần.

	Số cổ phần nhà đầu tư nước ngoài được phép mua
	:
	0 cổ phần.

	Đặt cọc đấu giá
	:
	10% giá trị tổng số cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm.

	Hình thức đấu giá
	:
	Đấu giá cả lô.

6. Công bố thông tin, đăng ký đấu giá, nộp tiền đặt cọc, nộp Phiếu tham gia đấu giá: Theo quy định tại Quy chế bán đấu giá cả lô cổ phần của Công ty cổ phần Bao bì Hoàng Thạch do Tổng Công ty Xi măng Việt Nam (VICEM) sở hữu được ban hành bởi Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.
· Công bố thông tin từ ngày: 26/11/2025 trên 03 số báo liên tiếp của Báo Đầu Tư, Báo Kinh tế & Đô thị, Báo Hải Phòng và trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty Xi măng Việt Nam, Công ty cổ phần Bao bì Hoàng Thạch, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội, Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT.
· Thời gian đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ ngày 27/11/2025 đến 15h30 ngày 16/12/2025 (Sáng từ 8h00 - 12h00; chiều từ 13h00 – 17h00 các ngày làm việc).
· Địa điểm: Tại các Đại lý đấu giá do Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội công bố.

· Thời gian nộp Phiếu tham dự đấu giá: Chậm nhất 16h00 ngày 19/12/2025.
· Địa điểm: Tại các Đại lý đấu giá nơi nhà đầu tư làm thủ tục đăng ký và nộp tiền đặt cọc.
7. Thời gian và địa điểm tổ chức đấu giá:

· Thời gian: 9h00 ngày 23/12/2025

· Địa điểm: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI - Số 2 Phan Chu Trinh, Phường Cửa Nam, Thành phố. Hà Nội.
8. Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần và hoàn trả tiền đặt cọc nộp tiền mua cổ phần:

· Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần: Từ ngày 23/12/2025 đến ngày 29/12/2025.
· Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư không trúng giá: Từ ngày 24/12/2025 đến ngày 29/12/2025.
Nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá tham khảo: Bản công bố thông tin, Quy chế bán đấu giá và các tài liệu liên quan trên website: www.hnx.vn; www.vicem.vn; www.baobihoangthach.vn; https://fpts.com.vn.